
Sprawozdanie za  2016 rok
z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny  Gminy Goleszów 

na lata 2015 – 2017 

Gminny Program Wspierania Rodziny Gminy Goleszów na lata 2015-2017 został przyjęty uchwałą 
Nr 0007.22.2015 Rady Gminy Goleszów z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

Celem głównym programu było wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu swoich
funkcji związanych z opieką, wychowaniem i skuteczną ochroną dzieci. 
Cel osiągano poprzez diagnozowanie środowisk rodzinnych, w tym rozpoznanie i analizę trudności
występujących w rodzinie z problemami opiekuńczo wychowawczymi( dotyczy rodzin objętych
pomocą  ośrodka),  bieżące  kontakty  pracowników socjalnych  z  pedagogami  szkolnymi,  gminną
komisją rozwiązywania problemów alkoholowych, współpracą z kuratorami sadowymi, policją oraz
asystentem rodziny.
W  roku  sprawozdawczym  realizowano  cele  szczegółowe  Programu  między  innymi
przeciwdziałanie  marginalizacji  i  degradacji  społecznej  rodziny,  obejmujące  wsparcie  rodziny o
niskim statusie materialnym, z niepełnosprawnością czy  problemem bezrobocia. 
Realizatorem  tego  zadania  był  przede  wszystkim  GOPS.  Z  udzielonej  pomocy  społecznej
skorzystały 132 rodziny, ze świadczeń rodzinnych 272 rodziny,  ze świadczenia wychowawczego
500+  840 rodzin, ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego 47 rodzin, wydano ogólnopolskich
Kart Dużej Rodziny od 2014 r. dla 134 rodzin,  w 2016 roku dla 28 rodzin.  Karty mają służyć
wzmacnianiu oraz promocji wartości rodziny, wspieraniu różnych form spędzania czasu wolnego.

W 2016 r.  ogłoszony został  konkurs ofert  na realizacje  zadania publicznego z zakresu polityki
społecznej i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu – działania na rzecz rodziny, w tym piecza
zastępcza – prowadzenie placówki wsparcia dziennego. Konkurs wygrało Towarzystwo Przyjaciół
Dzieci  Oddział  Terenowy w  Cieszynie,  które  w  2016  r.  prowadziło  w  Dzięgielowe  placówkę
wsparcia dziennego Środowiskowe Ognisko Wychowawcze. Gmina Goleszów udzieliła dotacji na
prowadzenie placówki w wysokości 14 500,00zł. Zajęcia prowadzone są w Szkole Podstawowej w
Dzięgielowie, w zajęciach brało udział średnio w ciągu roku 30 dzieci. 

W 2016 r.  GOPS brał  udział  w konkursie  pt.  „Asystent  rodziny edycja  II”  ogłoszonym przez
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W wyniku konkursu GOPS otrzymał dotacje do
zatrudnienia asystenta rodziny w kwocie 19 678,00 zł,  ze środków własnych wydano na koszty
zatrudnienia asystenta kwotę 20 068,68 zł. 
GOPS zatrudniał 2 asystentów rodziny 1 asystent rodziny umowa o prace pełny etat i 1 asystent
rodziny umowa zlecenia. 

Wyszczególnienie Liczba rodzin 

Liczba rodzin korzystających z usług asystenta z tego: 18

do 3 miesięcy 1

powyżej 3 do 12 miesięcy 5

powyżej 1 roku 12

Liczba rodzin z którymi asystent zakończył prace w 2016 r. z tego: 3

ze względu na osiągnięcie celów 1

ze względu na brak efektów 2

Dla  osiągnięcia  efektów pracy asystenta  rodziny utrzymywany był  stały kontakt  z  placówkami
współpracującymi-  pracownikami  socjalnymi,  dzielnicowym,  koordynatorem  pieczy  zastępczej



PCPR w Cieszynie, placówkami służby zdrowia, placówkami oświatowymi. Nawiązano kontakt z
pedagogami szkolnymi i wychowawcami w celu uzyskania jak najbardziej kompletnej wiedzy na
temat dzieci z rodzin objętych pomocą asystenta rodziny. Dla podtrzymania efektów, które udało się
wypracować z rodzinami konieczna jest stała kontrola, a także wsparcie nadal asystenta rodziny we
współpracy z pracownikiem socjalnym.

W 2016 roku GOPS realizował obowiązek dokonywania opłat do pobytu dzieci umieszczonych w
pieczy zastępczej. Opłaty dokonywane były za pobyt 10 dzieci, w tym 9 w rodzinach zastępczych i
1 dziecko w placówce opiekuńczo wychowawczej. 
Ogółem kwota poniesionych wydatków 53 437,34 zł.
Konieczność ponoszenia opłat dotyczy dzieci umieszczonych w zastępczej pieczy wychowawczej
od 2013 roku. Za pobyt dzieci umieszczonych przed tym terminem gmina nie ponosi opłat.
Ponadto kilka razy w roku pracownicy uczestniczyli w spotkaniach zespołu do spraw oceny sytuacji
dziecka  w  zastępczej  pieczy  wychowawczej  przy  Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Cieszynie, gdzie omawiane były aktualne sytuacje dzieci z terenu naszej gminy przebywające w
pieczy zastępczej z uwzględnieniem możliwości powrotu dzieci do rodzin naturalnych. 

POTRZEBY NA REALIZACJĘ ZADAŃ WSPIERANIA RODZINY I SYSTEMU PIECZY 
ZASTĘPCZEJ 

Do  prawidłowej  realizacji  zadań  z  zakresu  wspierania  rodziny  i  systemu  pieczy
zastępczej potrzebne jest:
1.  Zabezpieczenie  środków  finansowych  na  zatrudnienie  asystenta  rodziny  i  zadań
wynikających z ustawy .
2. Zabezpieczenie środków finansowych na współfinansowanie wydatków związanych z
umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej.
3. Zwiększenie liczby placówek zapewniających właściwą opiekę i zajęcia dla dzieci i
młodzieży  w ramach  spędzania  czasu  wolnego  np.  wydłużenie  czasu  pracy  świetlic
szkolnych.
4.  Rozwijanie  działań  edukacyjnych  i  wspierających  dla  rodzin  przeżywających
trudności opiekuńczo wychowawcze.
4.  Podnoszenie  kwalifikacji  pracowników  socjalnych  i  asystenta  rodziny  poprzez
uczestnictwo  w  szkoleniach  i  kursach  mających  na  celu  zdobywanie  wiedzy  i
umiejętności w zakresie szeroko rozumianego wsparcia rodziny.

Goleszów, dnia 20 marca 2017 r. 


